Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

03 ноября 2011 год

г. Ртищево

№ 363
	О соблюдении безопасности при осуществлении перевозки детей

На основании информационного письма Министерства образования Саратовской области № 9313 от 02.11.2011 года и в целях обеспечения и строгого  выполнения требований безопасности по перевозкам детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. передвижение транспортных средств с детьми осуществлять в соответствии с правилами перевозки организованных групп детей, нормами СанПина «Методические рекомендации по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом от 21.09.2006 года постановлением Правительства РФ от 17 января 2007 года № 20 «Об утверждении Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями ГИБДД МВД РФ и военной автомобильной инспекции»;
1.2. осуществлять перевозку детей только транспортными средствами, отвечающими требованиям ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей;

1.3. взять на контроль:

- обязательный предрейсовый и ежегодный технический осмотр автобусов для перевозки детей, их ремонт и медицинский осмотр водителей;

- разработку нормативных документов, определяющих порядок организации перевозок детей, целевое использование автобусов;

- обучение школьников правилам поведения в автотранспорте;

1.4. запретить перевозку детей (экскурсии, культурно- зрелищные мероприятия и т.д.) без согласования с управлением общего образования и органами ГИБДД;
1.5. разработать и реализовать совместные планы мероприятий с органами ГИБДД по организации перевозки детей и обеспечению их безопасности;

1.6. принять меры по строгому соблюдению законодательства при осуществлении перевозок детей.

2. Персональную ответственность за нарушения действующего законодательства по безопасности дорожного движения возложить на руководителей общеобразовательных учреждений г. Ртищево и Ртищевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлены: